
*KUJMXOPMHK6A* 
KUJMXOPMHK6A 

 JMK 175229/2021 
S-JMK 140868/2021 OZ 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon”) 

 
Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno  
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
IČ: 70888337 
 

Informace o veřejné zakázce 

 
III. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 
poskytované v protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanici v souladu s ustanovením § 89a zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
373/2011 Sb.“) a souvisejícími právními předpisy. 

 IV. Cena sjednaná ve smlouvě 

39.000.000,- Kč - podle ustanovení § 51 a 58 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, se jedná o plnění osvobozené od daně. 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 

Psychiatrická nemocnice Brno, IČ: 00160105, sídlem Húskova 1123/2, 618 32 Brno-Černovice. 

VI. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučení a důvod jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Psychiatrická nemocnice Brno, IČ: 00160105, sídlem Húskova 1123/2, 618 32 Brno-Černovice. 
 
Psychiatrická nemocnice Brno zajišťovala službu, která je předmětem veřejné zakázky, pro Jihomoravský 
kraj v předchozích letech. Zásadní změnou v poskytování služeb bylo přijetí novelizace vyhlášky č. 92/2012 
Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 
pracovišť domácí péče, která upravila a zpřísnila nároky na technické a věcné vybavení a opatření k 
zajištění kvality předmětné služby. Vybraný dodavatel učinil opatření, díky kterým je  

Název veřejné zakázky: Zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby 
v Jihomoravském kraji v letech 2022-2024 

Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 
Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: Z2021-046319 



 
 
  
 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Telefon: 541 651 111, fax: 541 651 209, IČO: 70888337, DIČ: CZ70888337  
Číslo příjmového účtu: 27-7188260227/0100, ID datové schránky: x2pbqzq  
E-mail: posta@jmk.cz, web: www.jmk.cz 

v současnosti jako jediný schopný poskytnout poptávané služby v souladu s požadavky vyhlášky č. 
92/2012 Sb. a zároveň je schopen zajistit i požadované personální vybavení včetně jeho kvalifikovanosti. 
 
Vybraný dodavatel zároveň podal nabídku, která byla ekonomicky v souladu s předpokládanou hodnotou 
veřejné zakázky zadavatele a dle přiloženého rozpočtu předpokládanou hodnotu služby nepřekročila. 
 
VIII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Zadavateli nejsou žádní poddodavatelé známi. 
 
IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel zvolil jednací řízení bez uveřejnění z důvodu povinnosti Jihomoravského kraje stanovené  
v § 89a odst. 4 zákona č. 373/2011 Sb., kdy má kraj zajistit na svém území v samostatné působnosti 
protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou službu. Výzva k podání nabídek byla zaslána Psychiatrické 
nemocnici Brno, která tuto službu pro Jihomoravský kraj zajišťovala v předchozích letech. Zásadní změnou 
v poskytování služeb bylo přijetí novelizace vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické 
a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, která upravila a zpřísnila 
technické a věcné vybavení a opatření k zajištění kvality předmětné služby. Psychiatrická nemocnice Brno 
učinila opatření, díky kterým je v současnosti jako jediná schopna poskytnout poptávané služby v souladu 
s požadavky vyhlášky č. 92/2012 Sb. a zároveň je schopna zajistit i požadované personální vybavení včetně 
jeho kvalifikovanosti. 
 
X. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření.  
 
XI. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby pro celé 
území Jihomoravského kraje v letech 2022-2024  v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb.,  tj. nepřetržitý 
provoz protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby v protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanici, zahrnující mimo jiné odborné vyšetření ke zjištění obsahu alkoholu včetně odběru 
biologického materiálu k jeho stanovení, zajištění potřebných konziliárních služeb, vedení zdravotnické 
dokumentace a plnění zákonem uložené oznamovací povinnosti. Z charakteru uvedené služby a jejího 
zajišťování v minulosti nebylo účelné rozdělovat nadlimitní veřejnou zakázku. 
 
 
V Brně dne 10.12.2021 
 
 
 
Mgr. Luboš Císař 
vedoucí odboru zdravotnictví 
 


		2021-12-10T10:39:56+0000




